
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження регіональної програми 
«Рибне господарство Одещини 2014-2017»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  Закону  України  «Про  основні  засади  державної 
аграрної політики на період до 2015 року» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити регіональну програму «Рибне  господарство  Одещини 
2014-2017» (далі - Програма), що додається.

2.  Доручити обласній державній адміністрації  щорічно при формуванні 
обласного  бюджету  передбачати  фінансування  заходів  Програми  у  межах 
наявних фінансових ресурсів.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради  з  питань  агропромислового  комплексу  і  з  питань  екології, 
природокористування,  запобігання  надзвичайним  ситуаціям  та  ліквідації  їх 
наслідків.

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик

18 вересня 2013 року
№ 881-VI



Додаток
до рішення обласної ради
від 18 вересня 2013 року
№  881-VI 

 

Регіональна програма
«Рибне господарство Одещини

2014 – 2017»

1



1. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ 
СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА

Одеська  область  належить  до  провідних  рибогосподарських  регіонів 
країни.  Ловлею  риби,  риборозведенням  та  промисловим  виробництвом  риби 
займаються понад 200 підприємств та організацій. Область також має мережу 
ставкових  господарств,  племрозплідників,  рибопереробних  заводів,   цехів, 
наукових та педагогічних закладів, які готують кадри  для рибної галузі. 

На її території налічується 16 великих рибогосподарських водойм, а також 
1010 ставків та малих водосховищ загальною площею 14300 га. З них для цілей 
рибництва в оренду передані 211 ставків  загальною площею 9300 га. 

Територією  Одещини  протікають:  р.  Дунай  протяжністю  136  км,  р. 
Дністер протяжністю 120 км, р. Південний Буг протяжністю 40 км та малі ріки 
загальною протяжністю 876 км.

Таблиця 1
Динаміка вилову риби у найбільших внутрішніх рибогосподарських водоймах 

Одеської області

Водойми
         

Площа, га    
Середньорічний вилов риби, тонн

2008 р. 2009 р. 2010 р. 2011 р. 2012 р.

1.  Водойми, у яких промисел здійснюється за квотами
1. р. Дунай 583,8 575,9 624,6 555,5 354,3

2. Дністровський лиман 40000 548,9 510,2 455,1 448,9 454,7

3. Шаболатський лиман 3000 51,6 83,9 55,0 79,4 103,2

4. Кучурганське водосховище 2800 9,9 10,9 4,8 5,2 10,7

2.   Водойми, переведені в режим СТРГ*

1. Озера  Кагул - Картал           9400 1012,1 582,5 454,9 216,1 229,0

2. Озеро Сасик                            20000 653,6 777,8 233,0 1024,2 1130,9

3.Озера Ялпуг - Кугурлуй         22750 654,6 933,2 668,3 435,8 417,5

4.Озеро Китай                             5000 157,5 144,4 231,9 207,0 98,4

5. Озеро Катлабух                      6500 451,7 407,4 302,7 345,6 173,3

6.Хаджибейський лиман            10380 458,1 808,8 652,1 711,5 855,5

7. Дофінівський лиман               600 1,0 0,0 1,1 12,9 14,2

  *СТРГ - спеціалізоване товарне рибне господарство

Обсяги вилову риби та інших водних біоресурсів знизились з  68,1 тис. 
тонн у 1995 році до 10,3 тис. тонн у 2012 році. У першу чергу це пов’язано із 
скороченням,  а  потім  і  повним  припиненням  реалізації  в  Україні  риби, 
виловленої  у  спеціальних  економічних  зонах  інших  держав  та  у  відкритій 

2



частині  Світового  океану  риболовецькою  компанією  «Антарктика»  та  ТОВ 
«Океан»    (1995 р. –    56,1 тис. тонн, 2007 р. – 5,0 тис. тонн, 2012 р. – 0 тонн).

Вилов риби в Чорному та Азовському морях досяг свого максимуму у 
2001  році  і  становив  11,7  тис.  тонн.  В  той  час  промисел  здійснювали 
25-30 промислових суден. Зараз кількість суден скоротилася до 8 одиниць, а 
вилов риби - до 4,3 тис. тонн.

З метою підвищення рибопродуктивності на крупних рибогосподарських 
водоймах  області  утворені  спеціалізовані  товарні  рибні  господарства  (СТРГ) 
загальною  площею  74,9  тис  га.  Щорічно  в  зазначені  водойми  вселяється 
20-22  млн.  штук  молоді  цінних  видів  риб,  що  позитивно  впливає  на  стан 
поповнення їх запасів та збільшення вилову.

При  цьому  на  ефективності  роботи  СТРГ  Придунайського  регіону 
негативно позначається відсутність рибоутримуючих пристроїв на каналах, що 
з’єднують з Дунаєм озера Кагул, Картал, Ялпуг, Кугурлуй та Сасик. Внаслідок 
цього  частина  вирощеної  риби  виходить  у  річку  і  стає  об’єктом  промислу 
рибалок  інших  держав.  Питання  облаштування  каналів  рибоутримуючими 
пристроями необхідно вирішувати на державному та регіональному рівнях.

У  2012  році  у  внутрішніх  водоймах  області  та  Чорному  морі 
68 рибодобувними структурами та членами двох рибогосподарських асоціацій 
області  було виловлено 10,3  тис.  тонн риби,  з  них у  внутрішніх водоймах - 
5,4 тис. тонн.

Одеська область має розвинену мережу ставкових господарств. Загальна 
площа  нагульних  ставків  7  великих  ставкових  господарств,  побудованих  за 
проектами,  дорівнює  2020  га.  Три  ставкових  господарства  мають  статус 
племрозплідників. 

Разом із тим, обсяги продукції товарної риби у цих господарствах вкрай 
низькі (1995 р. – 802 тонни, 2012 р. - 653 тонни). Значним резервом збільшення 
продукції  ставкової  риби  є  використання  для  цілей  рибництва  орендованих 
водойм.

На  території  області  знаходяться  унікальні  водойми  для  промислу 
річкових  раків  -  Дністровський  лиман,  озера  Ялпуг  та  Кугурлуй,  які  у  80-х 
роках забезпечували 80% загальнодержавного вилову річкових раків (600 тонн). 
Після  періоду  депресії  популяції  річкових  раків  у  останні  роки  почали 
відновлюватися,  але  їх  запаси  використовуються  неефективно.  У  2012  році 
вилов склав лише       2,6 тонн.

У прибережній зоні моря у 2012 році виловлено 336 тонн мідій та 385 
тонн рапанів.

Рибопереробні  підприємства  (заводи,  комбінати,  цехи)  та  приватні 
підприємці  виробляють  широкий  асортимент  продукції  з  риби,  молюсків  та 
ракоподібних (консерви, пресерви, морожену, солону, сушену та в’ялену рибу, 
рибне  філе,  різноманітні  кулінарні  вироби  з  риби).  ТОВ  «Аквавіт»  та  ТОВ 
«АКВАФРОСТ» виробляють 43% продукції українського ринку суріме і мають 
резерви для нарощування обсягів виробництва. 

3



Аналіз стану рибогосподарського комплексу області дозволяє виявити й 
інші проблеми, що стримують подальший розвиток рибного господарства. До 
найбільш важливих із них відносяться:

-  недосконалість  нормативно-правової  бази,  яка  регламентує 
рибогосподарську діяльність;

- відсутність інвестиційно привабливого законодавства;
-  відсутність  ефективного  захисту  ринку  рибної  продукції  від 

контрафактної продукції;
-  неефективне  реформування  рибогосподарської  галузі  в  цілому,  що 

призвело  до  руйнації  великих  рибодобувних  структур,  виникнення  великої 
кількості незначних користувачів водних біоресурсів;

- високий рівень «тіньового» сектора в рибному господарстві;
-  низький  рівень  впровадження  наукових  розробок,  особливо  у  галузі 

аквакультури;
- значний моральний та фізичний рівень зносу основних фондів;
- малоефективне використання окремих рибогосподарських водойм;
-  забруднення  рибогосподарських  водойм  та  зниження  їх 

рибопродуктивності;
- зменшення площ нерестовищ у дельті Дністра через порушення режимів 

екологічного та репродуктивного попусків з Дністровського гідровузла; 
- періодична загибель риби та інших гідробіонтів внаслідок виникнення 

задухи у прибережній зоні моря та в окремих внутрішніх водоймах;
- недостатнє науково-методичне та інформаційне забезпечення галузі.

2. МЕТА ПРОГРАМИ

Основною  метою  Програми  є  створення  умов  для  забезпечення 
ефективного  функціонування  рибогосподарського  комплексу  області,  сталого 
зростання  обсягів  вилову  риби  та  інших  водних  біоресурсів,  забезпечення 
внутрішнього  ринку  широким  асортиментом  риби  та  якісною  рибною 
продукцією  з  вітчизняної  сировини,  активізації  інноваційно-інвестиційної 
діяльності у рибному господарстві, забезпечення дієвого державного контролю 
за використанням і охороною водних біоресурсів.

3. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ 
ПРОБЛЕМ, ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКИ 

ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Розвиток рибного господарства буде забезпечуватись шляхом: 
-  максимального  сприяння  реалізації  інноваційних  та  інвестиційних 

проектів;
- сприяння просуванню вітчизняної продукції на внутрішній та зовнішній 

ринки;

4



-  забезпечення  підприємств  рибної  галузі  висококваліфікованими 
кадрами;

- підвищення рівня племінної роботи у рибництві;
-  формування  і  реалізації  механізму  довгострокового  та  ефективного 

управління  водними  біоресурсами,  у  тому  числі  через  створення  обласного 
комунального підприємства, яке це здійснюватиме;

-  залучення  у  регіон  коштів  державного  бюджету  за  державними 
бюджетними програмами відтворення водних біоресурсів та на облаштування 
державних гідроспоруд ефективними рибозахисними пристроями;

-  цільового  використання  компенсаційних  коштів  за  втрати 
рибопродукції,  що сплачуються  на  заходи з  відновлення  водних біоресурсів, 
зокрема, шляхом затвердження Порядку здійснення таких заходів;

- покращання охорони водних біоресурсів;
- створення регіональної системи підвищення кваліфікації працівників, які 

задіяні  у  рибопромисловому  комплексі  на  базі  спеціалізованих  вищих 
навчальних закладів Одещини;

-  збільшення  рибопродуктивності  водойм,  наданих  в  оренду  для 
рибогосподарських цілей, та розширення їх мережі. 

Фінансування заходів Програми буде здійснюватися за рахунок: 
- коштів обласного бюджету;
- коштів районних та міських бюджетів;
- коштів не бюджетних джерел.
Загальне прогнозне ресурсне забезпечення виконання Програми наведено 

у додатку 1.
Конкретні  обсяги фінансування Програми за рахунок коштів  обласного 

бюджету  затверджуються  щорічно  рішеннями  обласної  ради  про  обласний 
бюджет в межах наявного фінансового ресурсу. 

Програма розрахована на період з 2014 до 2017 років.

4. НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ

Кризова  ситуація,  що  склалася  в  рибній  галузі,  вимагає  вжиття  низки 
заходів організаційного, технологічного та фінансово-економічного характеру.

Створення обласної асоціації підприємств рибної галузі дасть можливість 
координувати  та  узгоджувати  дії  її  учасників,  підвищить  ефективність 
управління  рибогосподарським  комплексом  регіону.  Цьому  сприятиме також 
розробка  електронної  бази  даних  всіх  користувачів  водних  біоресурсів, 
незалежно  від  форм  господарювання,  та  щорічне  прогнозування  потреб 
товарних господарств у рибопосадковому матеріалі для зариблення водойм.

Проведення на водоймах області таких заходів, як встановлення штучних 
нерестовищ,  викошування  водної  рослинності,  днопоглиблювальні  роботи  у 
каналах,  що поєднують Чорне море та лимани, а також в протоках і  єриках, 
покращить умови для нересту риби, нагулу її молоді, екологічний стан водойм. 
Облаштування  рибоутримуючими  пристроями  каналів,  що  поєднують 

5



Придунайські  озера  з  Дунаєм,  сприятиме запобіганню виходу риби з  озер та 
збільшенню  її  вилову.  Орієнтовна  вартість  заходів  з  облаштування 
рибоутримуючими  пристроями  каналів,  що  з’єднують  озера  з  Дунаєм 
становитиме 15,5 млн. грн. (додаток 2).

Дотримання вимог охорони водних біоресурсів,  впровадження сучасних 
методів  риборозведення,  створення  регіональної  системи  підвищення 
кваліфікації працівників, що задіяні у рибопромисловому комплексі, позитивно 
позначиться на підвищенні рибопродуктивності природних та штучних водойм 
регіону.  Сприятиме  також підвищенню продуктивності  орендованих  водойм, 
збільшенню  обсягів  вирощування  ставкової  риби  та  її  вилову,  зариблення 
внутрішніх  водойм  цінними  видами  риб  (додаток  3).  На  ці  заходи 
передбачається направити           46,7 млн. грн., в тому числі 4,2 млн. грн.- 
кошти,  що  надходять  у  районні  (міські)  бюджети  у  вигляді  компенсацій  за 
шкоду,  заподіяну  водним  біоресурсам  при  здійсненні  робіт  у 
рибогосподарських водоймах (додаток 4).

Важливими  напрямками  виконання  регіональної  Програми  є  розвиток 
племінної  справи  у  рибництві  та  проведення  науково-дослідних  робіт, 
спрямованих  на  моніторинг  запасів  промислових  риб,  збільшення 
рибопродуктивності  водойм,  розробку  режимів  СТРГ,  об’єктивне 
прогнозування  лімітів  вилову  риби  та  отримання  елітного  рибопосадкового 
матеріалу.

Напрями  діяльності  та  заходи  регіональної  Програми  наведені  у 
додатку 5. 

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ, ЕФЕКТИВНІСТЬ ПРОГРАМИ

Виконання  Програми  у  повному  обсязі  забезпечить  сталий  розвиток 
рибної  галузі  області,  покращить  забезпечення  населення  якісною  рибою  та 
рибною продукцією.

За результатами виконання Програми передбачається:
- збільшення обсягів зариблення внутрішніх водойм цінними видами риби 

до 57,0 млн. екземплярів у 2017 році (у 2,5 рази більше ніж у 2012 році); 
-  формування  інформаційної  бази  рибогосподарського  комплексу  через 

створення  електронної  бази  даних  користувачів  водних  біоресурсів  та 
господарств усіх організаційно-правових форм;

-  покращання  координації  дій  підприємств  рибної  галузі  шляхом 
утворення обласної асоціації рибників;

-  запобігання  виходу  риби  з  придунайських  озер  у  р.  Дунай  шляхом 
облаштування рибоутримуючими  пристроями з’єднуючих каналів;

- покращання екологічного стану водойм та умов нересту і нагулу риби 
через систематичне проведення днопоглиблювальних робіт у каналах, протоках 
та  єриках,  що  поєднують  акваторії  моря  і  лиманів,  а  також  шляхом 
викошування водної рослинності, встановлення штучних нерестових гнізд;

6



- підвищення продуктивності орендованих водойм, нарощування обсягів 
вилову водних біоресурсів шляхом зариблення їх цінними видами промислових 
риб;

-  інтенсивне  використання  водного  дзеркала  ставкових  господарств, 
збудованих  за  проектами,  значне  збільшення  обсягів  вилову  ставкової  риби 
через зариблення їх цінними видами промислових риб;

- сприяння розвитку племінної справи у рибництві, здешевлення вартості 
придбання плідників та рибоводного обладнання за участю бюджетних коштів з 
метою отримання елітного високопродуктивного рибопосадкового матеріалу;

- збільшення обсягів вилову риби до 19,2 тис. тонн у 2017 році (у 1,9 разу 
більше ніж у 2012 році) через зариблення природних і штучних водойм елітним 
високопродуктивним рибопосадковим матеріалом цінних видів риб (додаток 6), 
проведення природоохоронних заходів та боротьби з браконьєрством;

- створення нових спеціалізованих товарних рибних господарств (СТРГ), 
розробка  обґрунтованих  лімітів  і  прогнозів  рибопродуктивності  внутрішніх 
водойм на базі  наукових досліджень з вивчення запасів промислових видів риб.

Загальний економічний ефект залежатиме від кон’юнктури на ринку риби 
і рибопродукції та державної політики в регулюванні розвитку рибної галузі. 

6. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ 
ПРОГРАМИ

Відповідальність  за  виконання  Програми  несе  обласна  державна 
адміністрація в особі Департаменту агропромислового розвитку, який щорічно 
звітує перед обласною радою про результати її виконання. 

Після  закінчення  встановленого  строку  виконання  Програми,  але  не 
пізніше  ніж  у  двомісячний  строк,  Департамент  агропромислового  розвитку 
облдержадміністрації складає підсумковий звіт про результати її виконання та 
подає  його  на  розгляд  Одеської  обласної  ради  разом  з  пояснювальною 
запискою.

Контроль  за  виконанням  Програми  здійснює  обласна  рада.  Поточний 
контроль за ходом реалізації  Програми здійснюють постійні  комісії  обласної 
ради  з  питань  агропромислового  комплексу  і  з  питань  екології, 
природокористування,  запобігання  надзвичайним  ситуаціям  та  ліквідації  їх 
наслідків.

Додаток 1

7



до Програми

Ресурсне забезпечення 
регіональної програми 

«Рибне господарство Одещини 2014-2017»
млн. грн.

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання 
Програми

Обсяг
фінансування

У тому числі за роками:

2014 2015 2016 2017 

Усього, в тому числі: 68,6 11,2 15,3 19,6 22,5

обласний бюджет 2,0 0,5 0,5 0,5 0,5

районні (міські) 
бюджети 

4,2 0,7 0,9 1,2 1,4

кошти не бюджетних 
джерел 

62,4 10,0 13,9 17,9 20,6

  
 
  

8



                                                                                                                                                                                                                                       
Додаток 2

до Програми

Вартість заходів з облаштування рибоутримуючими пристроями каналів, що з’єднують
 Придунайські водосховища  з р. Дунай

млн. грн.
Водні об’єкти, канали 2014 2015 2016 2017 Всього

Озеро  Сасик  - - - - -

Дунай – Сасик -
0,3 млн. грн. 
(розробка проекту) 

1,6 млн. грн.
(будівництво РЗП) 

1,8 млн. грн. 
(будівництво РЗП) 

3,7

Озеро  Катлабух - - - - -

Желявський
0,2 млн. грн.
(розробка проекту)

3,0 млн. грн. 
(будівництво РЗП) - -

3,2

Озеро Ялпуг – Кугурлуй - - - - -

Репіда  - - -
0,2 млн. грн. 
(розробка проекту)

0,2

105 км. -
0,2 млн. грн. 
(розробка проекту) 

1,5 млн. грн. 
(будівництво РЗП) -

1,7

Скунда - -
0,2 млн. грн. 
(розробка проекту) 

1,5 млн. грн. 
(будівництво РЗП)

1,7

Озеро Картал - - - - -

Прорва
-

-
0,2 млн. грн. 
(розробка проекту) 

1,5 млн. грн. 
(будівництво РЗП)

1,7

Озеро Кагул - - - - -

Орловський -
0,2 млн. грн. 
(розробка проекту) 

1,5 млн. грн. 
(будівництво РЗП)

 
-

1,7

Вікета
 1,6 млн. грн. 
(завершення 
будівництва) 

- - -
1,6

Загальна вартість робіт 1,8 3,7 5,0 5,0 15,5



                                                                                                                                                                              
Додаток 3

до Програми

Обсяги вселення 
цінних видів риб у природні водойми Одеської області на 2014-2017 роки

млн. екз. 

Назва водойми
Площа 

водойми, 
тис. га

Вид риби
Вікова
стадія

Обсяги вселення за роками

2014 2015 2016 2017 Всього

І. Природні водойми
Дністровський 
лиман 

42,0 короп  однорічка 0,5 0,6 0,7 0,8 2,6
рослиноїдні цьоголітка 0,5 0,6 0,7 0,8 2,6

Кучурганське 
водосховище

3,5 короп однорічка 0,1 0,1 0,1 0,1 0,4
рослиноїдні цьоголітка 0,2 0,3 0,3 0,4 1,2

Тилігульський 
лиман 

16,0 піленгас цьоголітка 0,6 0,6 0,7 0,8 2,7

Шаболатський 
лиман 

3,0 піленгас цьоголітка 0,2 0,3 0,4 0,5 1,4

Тузлівська група 
лиманів

19,0 піленгас цьоголітка 0,2 0,3 0,4 0,5 1,4

р. Дунай - осетрові цьоголітка 0,2 0,3 0,4 0,5 1,4
р. Дністер - осетрові цьоголітка 0,1 0,1 0,2 0,2 0,6
Всього 83,5 2,6 3,2 3,9 4,6 14,3

ІІ. Спеціальні товарні рибні господарства (СТРГ)

Згідно із 
затвердженими 
режимами 

74,9 короп, 
рослиноїдні 
карась, 
піленгас 

цьоголітка,
однорічка

17,4 19,2 21,0 22,8 80,4

ІІІ. Орендовані водойми 

Згідно з 
договорами 
оренди 

9,9 короп, 
рослиноїдні

цьоголітка, 
однорічка, 
дволітка

4,5 10,6 16,8 26,4 58,3

ІV. Ставкові господарства

Побудовані за 
проектами

2,0 короп, 
рослиноїдні

цьоголітка,
однорічка,
дволітка 

2,6 2,8 3,0 3,2 11,6

Разом 170,3 27,1 35,8 44,7 57,0 164,6



                                                                                                                                                                              

Додаток 4
до Програми

Вартість заходів із вселення цінних видів риб у природні водойми 
Одеської області на 2014- 2017 роки 

млн. грн.

Назва водойми
Площа 

водойми, 
тис. га

Вид риби
Вікова
стадія

Вартість вселення за роками

2014 2015 2016 2017 Всього

І. Природні водойми
Дністровський 
лиман 

42,0 короп однорічка 0,2 0,2 0,2 0,2 0,8
рослиноїдні цьоголітка 0,1 0,1 0,2 0,2 0,6

Кучурганське 
водосховище

3,5 короп однорічка 0,1 0,1 0,1 0,1 0,4
рослиноїдні цьоголітка 0,1 0,1 0,1 0,1 0,4

Тилігульський 
лиман 

16,0 піленгас цьоголітка 0,1 0,1 0,1 0,1 0,4

Шаболатський 
лиман 

3,0 піленгас цьоголітка 0,1 0,1 0,1 0,1 0,4

Тузлівська 
група лиманів

19,0 піленгас цьоголітка 0,1 0,1 0,1 0,1 0,4

р. Дунай - осетрові цьоголітка 0,1 0,1 0,1 0,1 0,4
р. Дністер - осетрові цьоголітка 0,1 0,1 0,2 0,2 0,6
Всього 83,5 1,0 1,0 1,2 1,2 4,4

ІІ. Спеціальні товарні рибні господарства (СТРГ)
Згідно із 
затвердженими 
режимами 

74,9 короп, 
рослиноїдні, 
карась, 
піленгас 

цьоголітка,
однорічка

4,8 5,3 5,8 6,3 22,2

ІІІ. Орендовані водойми 

Згідно з 
договорами 
оренди 

9,9 короп, 
рослиноїдні

цьоголітка, 
однорічка, 
дволітка

1,7 3,0 5,0 7,0 16,7

ІV. Ставкові господарства

Побудовані за 
проектами

2,0 короп, 
рослиноїдні

цьоголітка,
однорічка,
дволітка 

0,7 0,8 0,9 1,0 3,4

Разом 170,3 8,2 10,1 12,9 15,5 46,7
Примітка : 
1. Вартість 1 кг зарибку цьоголітки:  коропу – 15,0 грн; рослиноїдних – 12,0 грн; піленгас – 10,0 грн.
2. Вартість 1 особини молоді осетрових – 1,0 грн.



                                                                                                                                                                                                                                       

Додаток 5
До Програми

Напрями діяльності та заходи регіональної програми «Рибне господарство
Одещини 2014-2017»

№
з/п

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Перелік заходів 
Програми

Строк 
вико

нання 

Відповідальний 
виконавець

Джерела 
фінансу
вання 

млн. грн

Обсяги фінансування, млн. грн. Очікувані 
результати

Усього 2014 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Організацій
ні  заходи

1.1. Створення 
обласної асоціації 
підприємств рибної 
галузі

2014 
рік

Управління 
«Західно-
Чорноморська 
рибоохорона»

Департамент 
агропромислового 
розвитку 
облдержадміністра
ції

- - - - - -

Координація дій 
підприємств рибної 
галузі, підвищення 
ефективності
управління
рибогосподарським
комплексом

1.2. Створення
електронної бази
даних  підприємств 
рибогосподарського 
комплексу області та 
користувачів водних 
біоресурсів усіх  
структурно -    
організаційних форм

2014 
рік

Управління 
«Західно-
Чорноморська 
рибоохорона»

Департамент 
агропромислового 
розвитку 
облдержадміністра
ції

- - - - - -

Формування 
інформаційної бази 
рибогосподарського
комплексу



                                                                                                                                                                                                                                       
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.3. Проведення 
аналізу та планування 
потреб області у  
рибопосадковому  
матеріалі

2014-
2017 
роки

ДП «Одеський 
центр 
ПівденНІРО»

Управління 
«Західно-
Чорноморська 
рибоохорона»

Департамент 
агропромислового 
розвитку 
облдержадміністра
ції

Інститут проблем 
ринку 
і економіко-
екологічних 
досліджень НАНУ

- - - - - -
Забезпечення 
необхідних
обсягів
та видового 
складу
посадкового 
матеріалу
для зариблення 
водойм

2. Проведення 
рибоводно – 
меліоратив-
них робіт на 
водоймах 
області

2.1. Облаштування      
рибоутримуючими 
пристроями каналів, 
які поєднують            
р. Дунай  з  озерами

2014-
2017 
роки

Користувачі 
водних біоресурсів 

Управління 
«Західно-
Чорноморська 
рибоохорона»

Кошти   не 
бюджетних 
джерел 

15,5 1,8 3,7 5,0 5,0 Запобігання 
виходу риби  з 
озер у   р. Дунай
та збільшення  її 
вилову

2.2. Проведення 
днопоглиблювальних 
робіт  у каналах , що 
поєднують Чорне 
море та лимани, а 
також у протоках та 
єриках

2014-
2017 
роки

Користувачі 
водних біоресурсів

Управління 
«Західно-
Чорноморська 
рибоохорона»

Кошти   не 
бюджетних 
джерел

1,2 0,3 0,3 0,3 0,3 Покращання 
екологічного
стану водойм ,
забезпечення
заходу
риби на нагул

2.3. Викошування 
водної рослинності

2014-
2017 
роки

Користувачі 
водних біоресурсів

Управління 
«Західно-
Чорноморська 
рибоохорона»

Кошти   не 
бюджетних 
джерел

0,4 0,1 0,1 0,1 0,1 Покращання 
умов нересту 
риби  та нагулу 
молоді



                                                                                                                                                                                                                                       
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.4. Встановлення 
штучних нерестових 
гнізд

2014-
2017 
роки

Користувачі 
водних біоресурсів

Управління 
«Західно-
Чорноморська 
рибоохорона»

Кошти   не 
бюджетних 
джерел

0,4 0,1 0,1 0,1 0,1 Покращання умов 
нересту
риби

3. Зариблення 
внутрішніх 
водойм 
цінними 
видами риб

3.1. Зариблення 
природних водойм

2014-
2017 
роки

Управління 
«Західно-
Чорноморська 
рибоохорона»

 користувачі 
водних біоресурсів

Кошти  
районних   
бюджетів 

4,2 0,7 0,9 1,2 1,4 Збільшення 
вилову риби у 
внутрішніх 
водоймах

3.2. Зариблення 
природних водойм, на 
яких створені СТРГ

2014-
2017 
роки

Користувачі 
водних біоресурсів

Управління 
«Західно-
Чорноморська 
рибоохорона»

Кошти   не 
бюджетних 
джерел

22,2 4,8 5,3 5,8 6,3 Збільшення 
вилову
риби

3.3. Зариблення 
орендованих водойм

2014-
2017 
роки

Користувачі 
водних біоресурсів

Управління 
«Західно-
Чорноморська 
рибоохорона»

Кошти   не 
бюджетних 
джерел 

16,7 1,7 3,0 5,0 7,0 Підвищання 
рибопродуктив
ності орендованих 
водойм, 
збільшення 
обсягів 
вирощування 
ставкової риби



                                                                                                                                                                                                                                       
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.4. Зариблення 
ставкових 
господарств, які 
побудовані за 
проектами

2014 – 
2017 
роки

Користувачі 
водних біоресурсів

Управління 
«Західно-
Чорноморська 
рибоохорона»

Кошти   не 
бюджетних 
джерел 

3,4 0,7 0,8 0,9 1,0 Збільшення  
обсягів 
вирощування 
ставкової риби

4. Розвиток
племінної 
справи  у 
рибництві

4.1. Здешевлення 
вартості придбання 
плідників та 
рибоводного 
обладнання 

2014-
2017 
роки

Користувачі 
водних біоресурсів

Управління 
«Західно-
Чорноморська 
рибоохорона»

Департамент 
агропромислового 
розвитку 
облдержадміністра
ції

 Кошти 
обласного
бюджету

2,0 0,5 0,5 0,5 0,5 Отримання  
елітного
високопродуктивн
ого
рибопосадкового 
матеріалу

5. Науково
- дослідні
роботи

5.1. Вивчення  
запасів 
промислових 
видів риб, 
розробка режимів 
СТРГ

2014 - 
2017 
роки

ДП «Одеський 
центр 
ПівденНІРО» 
Інститут проблем 
ринку 
і економіко-
екологічних 
досліджень НАНУ

Кошти   не 
бюджетних 
джерел

2,6 0,5 0,6 0,7 0,8 Визначення 
запасів  
промислових 
видів риб для 
розробки проектів 
лімітів та 
прогнозів.  
Створення нових 
СТРГ

Всього в 
тому числі:

68,6 11,2 15,3 19,6 22,5

обласний 
бюджет

2,0 0,5 0,5 0,5 0,5

районні 
(міст 
обласного 
підпорядку
вання) 
бюджети

4,2 0,7 0,9 1,2 1,4

кошти не 
бюджетних 
джерел

62,4 10,0 13,9 17,9 20,6



Додаток 6
до Програми

Прогнозні показники вилову риби та інших водних біоресурсів 
у рибогосподарських водних об’єктах області та Чорному морі 

на 2014-2017 роки
 тис. тонн

№ Водні об’єкти 2014 2015 2016 2017 

1. Чорне море 4,5 4,8 5,0 5,3
2. Внутрішні водойми в яких 

промисел здійснюється за 
квотами

1,5 1,6 1,7 1,8

3. Природні водойми, на яких  
введено режими спеціального 
товарного рибного 
господарства

5,1 5,1 5,1 5,2

4. Внутрішні водойми (ставки, 
водосховища),  які 
знаходяться у оренді

0,8 1,8 2,8 4,5

5. Ставкові господарства, які 
побудовані за проектами

1,2 1,6 2,0 2,4

Разом 13,1 14,9 16,6 19,2



                                                                                                                                                        


